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Parter Bankinstitutens Arbetsgivareorganisation, BAO 
Akavia/Sveriges Ingenjörer 

Närvarande för BAO Kajsa Eldin 
Johan Magnusson 
Anna-Mi Björkvik 

för arbetstagarparten Tomas Forsgren, Akavia 
Lina Palmborg, Akavia 
Mats Rosen, Sveriges Ingenjörer 

Ärende Kollektivavtalet § 8.2, Bidrag från banken 

Bilaga 1 

Parterna konstaterar att det från den 1 juli 2024 infördes vissa förändringar av 
föräldraförsäkringen och därmed även i föräldraledighetslagen. De förändringar 
som genomfördes berör bland annat en förälders rätt att överlåta 
föräldrapenning till annan än förälder samt vilka som har rätt till ledighet enligt 
föräldraledighetslagen. 

Parternas mellanvarande kollektivavtal reglerar rätt till ersättning för dag då 
Försäkringskassa betalar ut hel föräldrapenning till medarbetaren i 8.2, Bidrag 
från banken. 
Mot bakgrund av att sy�et med föräldrabidraget i kollektivavtalet är att det ska 
träffa förälder, eller arbetstagare som stadigvarande tar ett motsvarande 
föräldraansvar genom att ha den faktiska omsorgen och det praktiska 
ansvarstagandet om barnet, tecknar parterna överenskommelse om att gällande 
tolkning tydliggörs i ny anmärkning i 8.2 enligt bilaga 1. 

Parterna är avslutningsvis överens om att uppta nya diskussioner om tolknings
eller gränsdragningsproblem uppstår. 

Kajsa Eldin, BAO, digital signatur 

Tomas Forsgren, Akavia, digital signatur 

Mats Rosen, Sveriges Ingenjörer, undertecknat för hand den )02 Y-//-/t'
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Bilaga 1 

8.2 Bidrag från banken 

Tillsvidareanställd har rätt till bidrag från banken för dag då Försäkringskassan 
betalar ut hel föräldrapenning till medarbetaren, dock högst under 360 
kalenderdagar. Vid flerbarnsfödsel utges bidrag under 450 kalenderdagar. 

Anmärkning: 

Mot bakgrund av ändringar i föräldraförsäkringen och föräldraledighetslagen den 1 juli 2024 är 
parterna överens om att det för rätten tiff bidrag fr/Jn banken krävs, förutom kriterierna enligt 
första stycket, att medarbetaren är förälder eller att medarbetaren stadigvarande tar ett 
motsvarande föräldraansvar genom att ha den faktiska omsorgen och det praktiska 
ansvarstagandet om barnet. 

Bidraget utges vid ledighet som tas ut inom 18 månader från födelsen eller 
adoptionstillfället. 

För att få bidrag ska medarbetaren förbinda sig att återgå i tjänst, minst 
motsvarande medarbetarens uppsägningstid. 

Vid uttag av föräldrapenning om högst fyra sammanhängande dagar, som 
innehåller arbetsfri dag, utges inte bidrag för arbetsfri dag, om inte banken och 
medarbetaren överenskommer om annat. 

Bidraget utgör 10 procent av dagslönen på en årslön inom 10 prisbasbelopp. På 
fast månadslön överstigande 10 prisbasbelopp utgör ersättningen 80 procent. 

Dagslönen är 

månadslönen x 12 
365 

Med månadslön avses lönen två månader före ledighetens början. Lönehöjning 
inom nämnda tidsperiod som beror på annat än förändrad arbetstid, ska dock 
ingå i månadslönen. 

Om inte medarbetaren iakttar uppsägningstiden ska bidraget återbetalas. 
Formen för återbetalning bestäms efter samråd med medarbetaren. Kvittning 
kan tillämpas. 
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Följande handlingar har undertecknats den 14 november 2024 
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